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ABIERTA ELECTRONICA Psﬁ.ﬁﬂk CLA ADCGILHSICION DE REACTIVOS, MATERIALES E iNSUMOS PARA i
CLABORATORIO” Ma., M—QIZMSUBﬁﬁ EB3-2022 :

SIENDO LAS 10:00 AM DEL DIA 28 DE SEPTIEMBRE DE 2022, EN LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, UBICADO EN CARRETERA FEDERAL,
MEXICO-PUEBLA KM 34.5, ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, ESTADO DE MEXICO, C.P. 56530, SE
REUNIERON LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA CONVOCANTE QUE SE MENCIONAN A CONTINUACION, EL LIC.
JESUS ANTOMNIO ALCARAZ CRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU CALIDAD DE
PRESIDENTE EN ESTE ACTO, LA LIC. MYRNA FERMANDA FERRUZCA CERVANTES, RESPONSABLE DE LA
COORDINACION DE ADQUISICIONES, LA DRA. MONICA SIERRA MARTINEZ, RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE
INVESTICACION EN SALUD, EN CALIDAD DE REPRESENTANTE DEL AREA REQUIRENTE Y TECNICA Y LA C.P.
VIRGINIA CORAZON ARANDA MCORALES, TITULAR DEL AREA DE AUDITORIA INTERNA, DESARROLLO Y MEJORA
DE LA GESTION PUBLICA, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTC
DE LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA PARA “LA ADQUISICION DE REACTIVOS,
MATERIALES E INSUMOS PARA LABORATORIC” NO, LA-DIZNBUSD9-E83-2022, CON FUMDAMENTO EN LOS
ARTICULCS 27, 33, 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS ¥ SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO
(EN ADELANTE, LA LEY) 45 ¥ 46 DEL RECLAMENTO DE LA LEY, ASI COMO EN EL NUMERAL 1il.12. “JUNTA DE
ACLARACIONES" DE LA CONVOCATORIA, oo mm s o e e e e e e e o s s s s e e
EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ CRANADOS, HACE CONSTAR QUE DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 11112
“JUNTA DE ACLARACIONES DE LA CONVOCATORIA™ Y EL ARTICULO 33 BIS DE LA LEY, SE ATENDIERON LAS
SOLICITUDES DE ACLARACION A LA CONVOCATORIA DE LAS PERSONAS MORALES QUE PRESENTARCN
ESCRITO EN EL QUE EXPRESAN SU INTERES EN PARTICIPAR EM ESTE PROCEDIMIENTO, A TRAVES DE
COMPRANET POR Sf O EMN REPRESENTACION DE UN TERCEROC, CUYAS PRECUNTAS SE RECIBIERON CON 24
HORAS DE ANTICIPACION A ESTE ACTO, SIENDO LAS SIGUIEMTES: - mmmmmm oo s oo o e e

o i FORMADE MUMERD DE
MO, NOMBRE, RAZON © DENOMINACION SOCIAL | BRESENTACIAN st
1 ACCESORIOS PARA LABORATORIOS, $.4. DE C.V. COMPRANET 12
2 BiO RESEARCH IMPORTACIONES, 5.A. DEC.V, COMPRANET 1

EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ CRANADOS, INFORMA QUE FUE AS IbTEDO POR EL DR. CUSTAVO ACOSTA
ALTAMIRANG, DIRECTOR DE PLANEACION, ENSENANZA E ENVE‘E'}'IGACION, EN SU CALIDAD DE AREA
REGUIRENTE ¥ TECNICA, QUIEN SOLVENTO LAS PRECUNTAS DE CARACTER TECNICO, ~-rmemmmmmmn e e e
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! SALUB Direccidn de Administracién y Finanzas
i Subdireccidn de Recursos Materiales
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LABORATORIO” Na., LA~ ﬁ‘lZHBUSSﬂB EB83-2022

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA ACLARACION REALIZADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE,
A LAS PREGUNTAS FORMULADAS Y SUS RESPECTIVAS RESPUESTAS. ~--mmmmrmmmrmmmmm e e
ACLARACION 1. NUMERAL IL9. "MODELO DE CONTRATO", SE PRECISA A LOS LICITANTES QUE EL MODELO DE
CONTRATO ES EL QUE SE ENCUENTRA EN EL FORMATOC 1 DE ESTA CONVOCATORIA. LA FORMALIZACION DEL
CONTRATO SE REALIZARA A TRAVES DE COMPRANET, EN TERMINOS DEL MANUAL DE OPERACION (MANUAL)
QUE CONTIENE LAS DIRECTRICES QUE SE DEBERAN OBSERVAR EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE
INFORMACION PUBLICA GUBERNAMENTAL SOBRE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS, OBRAS
PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DENOMINADG COMPRANET, PARA LA UTILIZACION
DEL MODULO DE FORMALIZACION DE INSTRUMENTOS JURIDICOS, AL AMPARD DE LA LAASSP, ~vesmmmemsmman-

PREGUNTA 1. EN LA PARTIDA 4 SCLICITAN: TAQ 2X MASTER MIX DE 500 REACCIONES. (ACEPTAN LA OFERTA
DE ESTA PARTIDA SIN EL PRESTAMO DE LOS EQUIPOST, =mmmm e oo e e

PREGUNTA 2. DE LA PARTIDA 20 A LA 23 SOLICITAN ENZIMAS DE RESTRICCION CON EL PRESTAMO DE UN
MICROSCOPIO CARL ZEISS OPTICO Y OTRO INVERTIDO DE LA MISMA MARCA., (ACEPTAN LA OFERTA DE ESTAS
ENZIMAS SIN EL PRESTAMO DEL MICROSCOPIO? DEBIDO A QUE NGO SE REQUIERE UN MICROSCOPIO PARA EL
USO DE ESTAS ENZIMAS, ==-=====remsmmmmmeamome oo mee s e e e e e s mm s s e ee s oo oo oo e m o= = mmmemm e et e mmme

PREGUNTA 3. EN LA PARTIDA 21 SOLICITAN: ENZIMA DE RESTRICCION BAMHIL EN VIALES CON 2500U.
LACEPTAN VIALES CON 4,0O0U? mmmmmmmm et e e

PREGUNTA 4. EN LA PARTIDA 27 SOLICITAN: DOS VIALES DE 300UL DE ANTICUERPQ DE CABRA ANTI-IGG{H+L)
DE CONEJO, CONIJUGADO CON FITC (ACEPTAN UN VIAL DE 2ML? ==nmosmmemmmm oo oo oo oo o m e e e

PREGUNTA 5. EN LAS PARTIDAS 38 A LA 40, 42 - 43 Y 48 A 50; SOLICITAN EL PRESTAMO DE UN MICROSCOPRIO
CARL ZEISS OPTICO Y OTRO INVERTIDO DE LA MISMA MARCA. (ACEPTAN LA OFERTA DE LAS PARTIDAS SIN EL
PRESTAMO DEL MICROSCOPIO? DEBIDO A QUE SON CONSUMIBLES DE USC COMUN Y NO SE REQUIERE DE UN
MICROSCORIO PARA U USO. - S L T i S, & ey

RESPUESTA: SE ACEPTA SIEMPRE Y CUANDC EL LICITANTE REALICE LA CONVERSION A LA UNIDAD DE MEDIDA
PROPUESTA, CON LA FINALIDAD DE QUE SE RESPETEN LAS CANTIDADES SOLICITADAS, ASI COMO EL AJUSTE
DEL PRECIO UNITARIO, tussssssasacpamnnspamr s nesapppron d o T el e
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RESPUESTA: NO SE ACEPTA Y DERERA APECARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXC TECNICO, TODA VEZ QUE
DICHOS TUBOS SE USARAN EM LA CENTRIFUGA Mi-20R AWEL MARCA NUAIRE, ==wemsre e s
PREGUNTA 8. EN LA PARTIDA 40 SOLICITAN: TUBOCS PARA QPCR 0.2 PARA PUNTO FINAL CAJA CON 500 PZAS.
CACERTAN LOS MISMOS TUBOS EN CAJAS DE 1000 PIEZAST wmmmmm oo o e e e e e e e e

RESPUESTA: SE ACEPTA SH.MF’RL' ¥ CUANDO EL LICITANTE REALICE LA CONVERSION A LA UNIDAD DE MEDIDA
PROPUESTA, CON LA FINALIDAD DE QUE SE RESPETEN LAS CANTIDADES SOLICITADAS, ASi COMO EL AJUSTE
BEL PRECIO- UNITARID, s s it s o i s 50 510 8 0 s i i sl e o i S S S P

PREGUNTA 9. EN LAS PARTIDAS 48 A LA 50 SOLICITAN: CAJAS CON 1920 PEZAS DE PUNTAS SIN FILTRO DE

1000, 200 Y 10. LACEPTAN LAS MISMAS PUNTAS PERO EN CAJAS DE 4800 PIEZAS? —--~ommmmommmcmmm oo

RESPUESTA: SL ACLPTA SH.MF’RL Y CUANDO EL LICITANTE REALICE LA CONVERSION A LA UNIDAD DE MEDIDA
PROPUESTA, CON LA FINALIDAD DE QUE SE RESPETEN LAS CANTIDADES SOLICITADAS, AS{ COMO EL AJUSTE
DEL PREC IO UNI T AR, = e e e e e e e e e S e S s e b e e
PREGUNTA 10, EN LAS PARTIDAS 53 ¥ 54, SOLICITAN EL PRESTAMO DE UN MICROSCOPIO CARL ZEISS OPTICO
Y OTRO INVERTIDD DE LA MISMA MARCA, (ACEPTAN LA OFERTA DE LAS PARTIDAS SIN EL PRESTAMO DEL
EQUIPO? DEBIDO A QUE 50N INSUMOS PARA MANEIAR NITROCEND LIGUIDO, NADA TIENE QUE VER CON EL

USO DE UN MICROSCOPID, mmmm e o e i i o om0 0 10 00 o 0 e e e i e i o i
RESPUESTA: NO SE ACEPTA Y DEBERA APECARSE A LO SOLICITADO EN EL ANEXCO TECMICO, —mmmmmmmmmeemee e
PRECUNTA 1L EN LAS PARTIDAS 57 A LA 59, SOLICITAN PUNTAS CON FILTRO DE 100, 1000 ¥ 200 UL. LACEPTAN
LAS MISMAS PUNTAS PERO EMN CAJAS DE 4800 PIE ZAG 7 oo s oo s e oo e e e e

RESPUESTA: SE ACEPTA SIEMPRE ¥ CUANDO EL LICITANTE REALICE LA CONVERSHIN A LA UNIDAD DE MEDIDA
PROPUESTA, CON LA FINALIDAD DE QUE SE RESPETEN LAS CANTIDADES SOLICITADAS, ASI COMO EL AJUSTE
DEL PRECIO UNITARID, om0 e e e s
PREGUNTA 12, EN LAS PARTIDAS 100 A LA 101 Y 102, SE SOLICITA EL PRESTAMO DE UN ANALIZADOR HSI2
AUTOMATIZADO, COMPUTADORA, UPFS TERMOCICLADOR, CENTRIFUCA Y DOS MESAS. (QUE TIPO DE
TERMOCICLADOR SE REQUIERE (PUNTO FINAL O TIEMPO REAL)? iCUALES SERIAN LAS CARACTERISTICAS
NECESARIAS PARA LA CENTRIFUCA (REFRICERADA O NO; PARA TUBOS O PARA PLACAS, ETC.)T ~mvmeemeeemeeee

RESPUESTA: S5E PRECISA QUE 5E REQUEIRE TERMORECICLADOR EN TIEMPO REAL, CENTRIFUGA,
REFRIGERADA PARA TUBO DE 1.5 ML HASTA 14,000 RPM, 4-=nensnmcsmemmmoasmn e s s mm e mn on e oo s em mm e o

2.- BIO RESEARCH | IMBORTACIONES, §.A. DE €.V, sosmrscsstoccsnsns s s s st s A e
pm:c;uwmz iSE DEBE ENTREGAR LA oowMLchmN PRES H\;UAL O GNICAMENTE DE MANERA DIGITAL
MEDIANTE LA PLATAFORMA DE COMPRANET? =-c-snssanstunessnssnssmnesmmesssesssne e e——————————-a—amee=

RESPUESTA: DE CONFORMIDAD CON LO SENALADQO EN LOS NUMERALES 1.2. “MEDIO ¥ CARACTER QUE Sf ‘;
UTILIZARA EN EL PROCEDIMIENTO” ¥V 1L2.2. "ELECTRONICA”, SE REITERA QUE EXCLUSIVAMENTE SE PERMITIRA
LA PARTICIPACION DE LOS LICITANTES A TRAVES DE COMPRANET, SE UTILIZARAN MEDHIS DE
IDENTIFICACION ELECTRONICA., - R e e A R e R R e R e R e e R e R A e S
UNA VEZ DADAS LAS RESPUESTAS A LAS SCLICITUDES DE ACLARACION PRESENTADAS POR LOS LICITANTES, Ab
EL LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SENALA QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 46
f( V
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FRACCION 1l SECUNDO PARRAFO DEL RECLAMENTO DE LA LEY, SE ENVIARAN LAS RESPUESTAS DE
SOLICITUDES DE ACLARACION MEDIANTE EL SISTEMA COMPRANET PARA QUE LOS LICITANTES TENGAN
OPORTUNIDAD EN EL MISMO ORDEN DE LOS PUNTOS O APARTADOS DE LA CONVOCATORIA EN LA QUE SE
DIO RESPUESTA PARA FORMULAR LAS PRECUNTAS QUE ESTIMEM PERTINENTES EN RELACION CON LAS
RESPUESTAS RECIBIDAS, DICHO PLAZO SERA DE SEiS HORAS CONTADAS A PARTIR DE LA PUBLICACION DE LA
PRESENTE ACTA EN EL SISTEMA COMPRANET. ASIMISMO, SE INFORMA A LOS LICITANTES QUE EL PLAZO
MAXIMO EN EL QUE SE ENVIARAN LAS CONTESTACIONES A LAS NUEVAS PREGUNTAS SERA DE DOS HORAS
POSTERIORES A LA RECEPCION DE ESTAS, mmmmm oo e s e e s e o o oo s e e e e
DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULC 33 DE LA LEY, ESTA ACTA FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA
CONVOCATORIA PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION Y EN TERMINOS DEL ARTICULO 37 BIS DE LA LEY, A
PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICION DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAM ASISTIDO A ESTE ACTO,
COPIA DE ESTA ACTA EN LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL RECIONAL DE ALTA
ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, EN DONDE SE FIJARA LA CARATULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR, POR TERMINO
NO MENOR DE CINCO DIAS HABILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES,

VERIFICAR SU CONTENIDO EN EL SISTEMA COMPRANET, EN LA DIRECCION ELECTRON!CA.
WAWW COMPRANET.COB MY SUSTITUYENDO ESTE PROCEDIMIENTO A LA MNOTIFICACION PERSONAL DEL
P RESENTE AT, m s o m s e om0 o S m o

ESTA ACTA, CONSTA DE CUATRO FOJA.:, BANDOSE 'POR TERMINADA A LAS 10:15 AM, FIRMANDO PARA LOS
EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD CON LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA DE
LA IMISIMAL == mm == e mmmemmmmmm m s m o m m o = 2 b 2 2 S o e

FOR LA CONVOCANTE:

NOMBRE . CARGO Y/O AREA ‘ [FiRMA ,
LIC. JESUS ANTONIO ALCARAZ | SUBDIRECTOR DE RECURSOS .
GRANADOS MATERIALES -

LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA | RESPONSABLE DE LA COORDINACION
CERVANTES DE ADQUISICIONES

RESPOMNSABLE DE LA UNIDAD DE
INVESTICACION EN SALUD Y
REPRESENTANTE DEL ARES
REQUIRENTE Y TECMNICA

TITULAR DEL AREA DE AUDITORIA
INTERNA, DESARROLLO Y MEJORA DE
LA GESTION PUBLICA

DRA. MONICA SIERRA MARTINEZ

C.P. VIRGINIA CORAZON ARANDA
MORALES

LAS FIRMAS QUE ANTLCEE‘JEN COHRESPONDEN AL AC,TA DE JUNTA DE ACLARACEONES DEL PROCEDIMIENTO
DE LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA PARA "LA ADQUISICION DE REACTIVOS,
MATERIALES E INSUMOS PARA LABORATORIO™ NO. LA-012NBUYYY-EB3-2022 . ~=vmmmvmmmeemsmemenemn o m i m o oo o
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